АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2022                                    г. Рассказово                                 № 400

О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставление
которых при однократном обращении заявителя в муниципальное казенное
учреждение «Рассказовский многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению» посредством
комплексного запроса не осуществляется, утвержденный постановлением
администрации района от 06.08.2018 № 499

В связи со структурными изменениями в администрации района,
администрация района постановляет:

1. Внести изменения в  перечень муниципальных услуг,
предоставление которых при однократном обращении заявителя в
муниципальное казенное учреждение «Рассказовский многофункциональный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению»
посредством  комплексного запроса не осуществляется, утвержденный
постановлением администрации района от 06.08.2018 № 499 «Об
утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых при
однократном обращении заявителя в муниципальное казенное учреждение
«Рассказовский многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению» посредством
комплексного запроса не осуществляется в новой редакции»: вместо слов
«отдел по управлению имуществом и землеустройству  администрации
района» читать слова «отдел по управлению муниципальным имуществом,
землеустройству и муниципального заказа» и вместо слов «отдел
экономического развития, труда, предпринимательства и муниципального
заказа администрации района» читать слова «отдел сельского хозяйства,
экономической политики и труда администрации района».

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«РИА«ТОП 68» и на официальном сайте администрации района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района Т.В. Проскурякову.

Глава Рассказовского района                                                            А.А.
Поздняков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района

                                                                  от 06.08.2018                              № 499

                                                                  (в редакции от   24.05.2022 № 400)

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых при
однократном обращении заявителя в муниципальное казенное учреждение

«Рассказовский многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг населению» посредством

комплексного запроса не осуществляется в новой редакции

№
п/п Наименование услуги

Структурное подразделение
администрации района,

уполномоченное на предоставление
соответствующих муниципальных

услуг

1 Выдача разрешения на ввод
объекта в эксплуатацию.

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства
администрации района

2
Выдача разрешений на

установку и эксплуатацию
рекламных конструкций.

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства
администрации района

3

Принятие документов, а также
выдача решения о переводе или

об отказе в переводе жилого
помещения в нежилое

помещение или нежилого
помещения в жилое помещение.

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства
администрации района

4
Прием заявлений и выдача
документов о согласовании

проведения переустройства и
(или) перепланировки жилого

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства

помещения. администрации района

5

Предоставление информации об
объектах муниципального
имущества, находящихся в

собственности муниципального
образования и предназначенных

для сдачи в аренду.

Отдел по управлению
муниципальным имуществом,

землеустройству и муниципального
заказа администрации района

6

Предоставление земельных
участков гражданам для

индивидуального жилищного
строительства, ведения личного

подсобного хозяйства в
границах населенного пункта,

садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским

(фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его

деятельности.

Отдел по управлению
муниципальным имуществом,

землеустройству и муниципального
заказа администрации района

7

Предоставление юридическим
лицам и гражданам в

собственность, постоянное
(бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование,
аренду земельных участков из

состава земель, государственная
собственность на которые не

разграничена.

Отдел по управлению
муниципальным имуществом,

землеустройству и муниципального
заказа администрации района

8

Выдача разрешения,
переоформление разрешения,

продление срока действия
разрешения или выдача

дубликата и копий разрешения
на право организации

розничного рынка.

Отдел сельского хозяйства,
экономической политики и труда

заказа администрации района

9 Предоставление разрешения на
осуществление земляных работ.

Отдел строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства

администрации района